

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Pregão Eletrônico - 000033/2025

A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 60.162.670/0001-36 - Endereço: R AMELIA MALTASCHE - CEP: 29345000 - UF: ES - Município: Maratáizes - Telefone: (28) 99951-7967

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACUCAR CRISTAL BRANCO DE 1A QUALIDADE, ACONDIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 2 (DOIS) KG, COM TODAS AS INFORMACOES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLACAO VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	AÇUCAR	PAINEIRAS	3.000,00 PC	R\$ 6,37	R\$ 19.110,00
0003	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - FRASCO DE 65 ML OU SUPERIOR A BASE DE SUCRALOSE COMPOSTO PELO EDULCORANTE SUCRALOSE, EXTRAIDO DA CANA DE ACUCAR. FRASCO DE 65 ML OU SUPERIOR. SELO DE APROVACAO PELA ASSOCIACAO NACIONAL DE ASSISTENCIA AO DIABETICO (ANAD).AO NACIONAL DE ASSISTENCIA AO DIABETICO (ANAD).	ADOÇANTE	MARATÁ	100,00 UN	R\$ 8,66	R\$ 866,00
0017	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS DE AGUA, EM ACRILICO, MEDINDO APROX. 0,43X12X11CM PARA COPOS DE AGUA DE 180 A 200ML, EM ACRILICO, MEDINDO APROX. 0,43X12X11CM (ALT.XLARG.XPROF.) E 6CM DE DIAMETRO, COM BOTAO DE PRESSAO, LIBERACAO DE UM COPO POR VEZ, COM ABAS PARA FIXACAO NA PAREDE, COM KIT DE INSTALACAO.	DISPENSER	GLOBO	50,00 UN	R\$ 39,73	R\$ 1.986,50
0018	DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFE, P/ COPOS DE CAFE DE 50ML, APROX. 0,35X11X16CM DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFE, ESPECIFICACAO: PARA COPOS DE CAFE DE 50ML, MEDINDO APROX. 0,35X11X16CM (ALT.XLARG. XPROF.), EM PLASTICO RESISTENTE, ACIONADO POR ALAVANCA E LIBERACAO DE UM COPO POR VEZ, NA COR BRANCA, COM KIT DE INSTALACAO	DISPENSER	GLOBO	50,00 UN	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
0019	FACA DE MESA EM ACO INOX, DIMENSOES APROXIMADAS: 247X26X21 MM	FACA	GOLDEN	100,00 UN	R\$ 2,74	R\$ 274,00
0024	GARRAFAS TERMICAS PARA SUCO/AGUA GARRAFA TERMICA MULTIUSO, CORPO TERMOPLASTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO; MATERIAL EXTERNO DE POLIETILENO, GRANDE RESISTENCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS; COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVIVEL, ALCA INTEGRADA DE GRANDE RESISTENCIA. MATERIAL ATOXICO E RECICLAVEL. CAPACIDADE: 5 LITROS; COR: AZUL.	GARRAFA	ANTARES	30,00 UN	R\$ 28,33	R\$ 849,90
0025	GUARDANAPO DE PAPEL 100% CELULOSE , MATERIAL 100% CELULOSE, FOLHAS DUPLAS, GOFRADAS, COR EXTRA BRANCO, MEDINDO 23 X 20CM (PODENDO VARIAR EM ATE 1CM DE CADA LADO), EMBALADOS EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO PACOTE COM 50 UNIDADES.	GUARDANAPO	PEGG TODO DIA	500,00 PC	R\$ 1,45	R\$ 725,00
0030	RECIPIENTE EM PLASTICO P/ GUARDA DE MANTIMENTOS (CAFE E ACUCAR), FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1000ML	RECIPIENTE	JAGUAR	50,00 UN	R\$ 12,50	R\$ 625,00
0033	XICARA PARA CHA COM PIRES LISA, PORCELANA BRANCA, 200ML, REDONDA COM PIRES LISA, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE DA XICARA: 200ML, PODENDO VARIAR EM + 10ML FORMATO REDONDA.	XICARA	OXFORD	200,00 UN	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00
0039	BORRIFADOR MANUAL, MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY, 500ML MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY, CONTEUDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE DE 500ML	BORRIFADOR	IGARATIBA	100,00 UN	R\$ 4,05	R\$ 405,00
0041	CESTO DE LIXO COM PEDAL E TAMPA 12L, POLIPROPILENO , RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 L, DE POLIPROPILENO (PP), NA COR: PRETA OU BRANCA.	CESTO	JSM	50,00 UN	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
0042	CESTO DE LIXO COM PEDAL E TAMPA 50L, POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 L, DE POLIPROPILENO (PP), NA COR: PRETA OU BRANCA	CESTO	JSM	50,00 UN	R\$ 113,04	R\$ 5.652,00



0048	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCAS 500ML - PH NEUTRO, CONCENTRADO, COM GLICERINA, CONTENDO COMPOSICAO TENSOATIVA, AMONIAO, NEUTRALIZANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE ESPUMA, DEVENDO CONTER DATA DE FABRICACAO E LOTE	DETERGENTE	BARRA	500,00 UN	R\$ 1,55	R\$ 775,00
0055	CLORO 5 LITROS (HIPOCLORITO DE SODIO) 4 A 6%. HIPOCLORITO DE SODIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALOES DE 5 LITROS, O PRODUTO DEVERA POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TECNICOS DO PRODUTO, PRECAUCOES, INDICACOES, FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL E REGISTRO NA ANVISA/MS.	CLORO	BARRA	500,00 UN	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00
0057	LIMPADOR DE VIDROS LIQUIDO ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 500 ML, COM GATILHO DE ENCAIXE ROSQUEAVEL. DEVE POSSUIR AROMA AGRADAVEL E SER INOCUO A PELE	LIMPA VIDRO	AUDAX	100,00 UN	R\$ 6,25	R\$ 625,00
0058	LIMPADOR MULTI-USO COM AROMA AGRADAVEL, BIODEGRADAVEL INOFENSIVO A PELE, DE 1A QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML	LIMPADOR	SUPER GLOBO	200,00 UN	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
0059	LIXEIRA REDONDA 12L CESTO PLASTICO LISO P/ ESCRITORIO - CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS NA COR: PRETA OU CINZA, MEDIDAS: 25 DE DIAMETRO X 28 DE ALTURA, SEM TAMPA.	LIXEIRA	JSM	100,00 UN	R\$ 13,74	R\$ 1.374,00
0061	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL INTERIOR FLOCADO E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,40MM, NAS CORES AMARELA, VERDE OU AZUL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PARES EM SACO PLASTICO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. TAMANHO G	LUVA	NOBRE	100,00 UN	R\$ 6,39	R\$ 639,00
0062	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TAM M LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTERIOR FLOCADO E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,40MM, NAS CORES AMARELA, VERDE OU AZUL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PARES EM SACO PLASTICO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. TAMANHO M	LUVA	NOBRE	100,00 UN	R\$ 6,39	R\$ 639,00
0063	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TAM P LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTERIOR FLOCADO E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,40MM, NAS CORES AMARELA, VERDE OU AZUL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PARES EM SACO PLASTICO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. TAMANHO P	LUVA	NOBRE	100,00 UN	R\$ 6,39	R\$ 639,00
0079	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CABO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 3M E CERDAS DE NYLON, FORMATO CIRCULAR.	VASSOURA	DISTAK	30,00 UN	R\$ 32,80	R\$ 984,00
0083	LIXEIRA COLETOR PVC PARA COPOS DESCARTAVEIS COLETOR DUPLO AGUA 200 ML E CAFE 50 MLTAMANHO: 69CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA X 12CM DE PROFUNDIDADEMATERIAL: PLASTICO PPDIAMETRO DOS COPOS: TUBO 200ML: PARA COPOS DE ATE 8CM DE DIAMETRO, TUBO 50ML: PARA COPOS DE ATE 5,5CM DE DIAMETRO.CORES TUBOS: BRANCOCOR DA BASE: PRETOCAPACIDADE: 180 COPOS AGUA (200ML) E 220 COPOS DE CAFE (50ML), TOTALIZANDO 400 COPOS.	LIXEIRA	NOBRE	50,00 UN	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
0084	TOUCA DESCARTAVEL. TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICOFABRICADA EM (TNT) 100% POLIPROPILENO NAO TECIDO., POSSUI ELASTICO REVESTIDO QUE GARANTE MAIOR VEDACAO E CONFORTO, CONFECCIONADA EM MATERIAL QUE PERMITE A RESPIRACAO DO COURO CABELUDO, TAMANHO UNICO.COR: BRANCAPACOTE COM 100 UNIDADES.	TOUCA	MEDIX	100,00 PC	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
0093	COADOR PARA CAFE 100% ALGODAO, TAM. G FLANELA PROPRIA PARA COADOR,GRANDE, APROXIMADAMENTE 18 CM DE DIAMETRO E 24 CM DE PROFUNDIDADE, COM CABO ISOLADO, ARAME GALVANIZADO E CABO DE MADEIRA TORNEADO RESISTENTE.	COADOR	TRIUTIL	50,00 UN	R\$ 12,80	R\$ 640,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 62.083,40	

CINCO PONTAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.087.810/0001-39 - Endereço: AV ANTONIO GIL VELLOZO - CEP: 29101018 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 99716-4174

Página 2 de 8



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, PADRAO ABNT, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NAO TOXICO, DE 200 ML, TRANS , PADRAO ABNT, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NAO TOXICO, DE 200 ML, TRANSPARENTE, REFORCADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NAO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, MASSA MINIMA DE 1,62G, DE ACORDO COM A NORMA ABNT	copo 200ml	VEROCOPO	5.000,00 PC	R\$ 3,01	R\$ 15.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.050,00	

DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.008.435/0001-01 - Endereço: Av Nossa Senhora dos Navegantes - CEP: 29050256 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (27) 99818-6677

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 5000ML. PARA PRONTO USO, ACONDICIONADO EM GALAO DE 05 LITROS, PEROLADO, COR BRANCA, NA FRAGRANCIA SUAVE, COM PROPRIEDADES EMOLIENTES QUE AJUDAM A HIDRATAR A PELE. PH ENTRE 6,5 E 7,5. DEVERA CONSTAR NO ROTULO INFORMACOES DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE	GALÃO DE 5L	HIDRA CLEAN	50,00 UN	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
0087	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM 5000ML NO MINIMO 500 ML, COM TAMPA VALVULA TIPO PUMP. , PARA AS MAOS, FRAGRANCIA SUAVE, PRONTO PARA USO, APARENCIA PEROLADA CREMOSA, GLICERINADO, PH ENTRE 7 A 7,5 (NEUTRO), BIODEGRADAVEL.ROTULAGEM: DEVERA CONTER AS INFORMACOES LEGIVEIS, INDELEVEIS DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO, NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO; MARCA; NUMERO DE REGISTRO ANVISA; DATA DE FABRICACAO E/OU LOTE; PRAZO DE VALIDADE; INDICACAO QUANTITATIVA; PAIS DE ORIGEM; FABRICANTE/IMPORTADOR/TITULAR; INGREDIENTES/COMPOSICAO. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO CONTIDO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) PORTARIA(S) INMETRO E RESOLUCAO(ES) DA ANVISA VIGENTES.	FRASCO DE 500ML	HIDRA CLEAN	300,00 UN	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.298,50	

ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.149.907/0001-55 - Endereço: R CELINA CARREIRA - CEP: 29146651 - UF: ES - Município: Cariacica - Telefone: (27) 99914-1751

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0068	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA , 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 21 CM, 100% FIBRAS CELULOSICAS, DISPENSER DE PAREDE. EMBALADO EM PACOTES COM NO MINIMO 1.000 FOLHAS	interfolha	compapel	1.000,00 FD	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.490,00	

J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.923.577/0001-91 - Endereço: Avenida José Armani - CEP: 29905190 - UF: ES - Município: Linhares - Telefone: (27) 3371-6106

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, PADRAO ABNT, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NAO TOXICO, DE 50 ML PADRAO ABNT, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NAO TOXICO, DE 50 ML, TRANSPARENTE, REFORCADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NAO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, MASSA MINIMA DE 0,75G, DE ACORDO COM A NORMA ABNT	COPOPLAST	COPOPLAST	3.000,00 PC	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00



0016	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS CONSTITUIDO DE PLASTICO COM ALTA RESISTENCIA A IMPACTO 100% RECICLAVEL, COM SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZACAO DO CONTEUDO, FACILITANDO O ABASTECIMENTO. ACOMPANHA CHAVE E KIT PARA FIXACAO NA PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS, COM SUPERFICIE POLIDA DE FACIL HIGIENIZACAO. COR: BRANCO- CAPACIDADE: 600 FOLHAS APROXIMADAMENTE MEDIDAS: (ALTURA) 285MMX (LARGURA) 255MM X (PROFUNDIDADE) 120MM	NOBRE	NOBRE	50,00 UN	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
0035	HIGIENIZADOR EM GEL ANTISSEPTICO 70 %, NEUTRO, SEM PERFUME, SEM CORANTE, COMPOST DE ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA HIGIENE DAS MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA FLIP TOP CONTEUDO MINIMO DE 400ML, APARENCIA VISUAL LIQUIDO, LIMPIDO, ISENTO DE PARTICULAS, CAIXA ORIGINAL DE FABRICA, COM ESPECIFICACOES NA EMBALAGEM, E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SAFRA	SAFRA	500,00 UN	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
0074	SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS, RESISTENTE, PRATICO E HIGIENICO, 05 A 06 MICRAS DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 CM X 100 CM.OLIETILENO, COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, FARDO COM 500 UNIDADES.	FLEX	FLEX	200,00 RL	R\$ 38,98	R\$ 7.796,00
0076	SACO PLASTICO, P/ COLETA DE LIXO, 50 LITROS 50 LITROS, RESISTENTE, PRATICO E HIGIENICO, 06 MICRAS, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 80 CM	FLEX	FLEX	200,00 PC	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
0081	DESINFETANTE LIQUIDO - DESINFETANTE LIQUIDO PRONTO USO LIMPEZA GERAL - 2L (EMBALAGEM PET- FRASCOS DE 2 LITROS) COMPOSICAO QUIMICA: TENSOATIVOS, PRESERVANTE, CORANTES, FRAGRANCIA/ESSENCIA LAVANDA/LIMAO/TALCO/PINHO E EUCALIPTO.	LUMI	LUMI	500,00 UN	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.641,50	

MAED LICITACOES E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 59.631.430/0001-54 - Endereço: R SAO PAULO - CEP: 29167041 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (27) 99575-1691

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CANEAÇO LEITEIRA ALUMINIO N°14 EM ALUMINIO NO. 14 COM CABO EM BAQUELITE PARA PROTECAO AO CALOR, CAPACIDADE PARA ATE 2,4 LITROS, ALUMINIO ESCOVADO REFORCADO, EXCELENTE PARA TODO O TIPO DE COZINHA.	ABS	ABS	30,00 UN	R\$ 28,65	R\$ 859,50
0008	CANEAÇO LEITEIRA ALUMINIO N°18 EM ALUMINIO NO. 18 COM CABO EM BAQUELITE PARA PROTECAO AO CALOR, CAPACIDADE PARA ATE 4,5 LITROS, ALUMINIO ESCOVADO REFORCADO, EXCELENTE PARA TODO O TIPO DE COZINHA.	ABS	ABS	30,00 UN	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
0020	GARFO DE MESA DE ACO INOX. DIMENSOES: 203X26X21 MM.	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	100,00 UN	R\$ 3,65	R\$ 365,00
0023	GARRAFA TERMICA TIPO PRESSAO CAPACIDADE DE 1,8 LITROS; MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME PADRAO NACIONAL; CARACTERISTICAS: LISA; CORPO EM ACO INOX; COM ALCA SUPERIOR; BASE COM PROTECAO CONTRA QUEDAS; AMPOLA INTERNA PARA CONSERVACAO DO LIQUIDO EM VIDRO TERMICO; EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNITERMI	UNITERMI	50,00 UN	R\$ 105,50	R\$ 5.275,00
0026	JARRA PARA AGUA/SUCO EM VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR COM ALCA CAPACIDADE PARA 1,5L EM VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR COM ALCA CAPACIDADE PARA 1,5L, PODENDO VARIAR EM + 0,5L, TAMPA COM MECANISMO PARA SAIDA D'AGUA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	NADIR	NADIR	100,00 UN	R\$ 28,55	R\$ 2.855,00
0031	SUPORTE PARA GARRAFAO DE 20 LITROS COM TORNEIRA, EM PLASTICO RESISTENTE, 100% POLIPROPILENO, COR: BRANCO- DIMENSOES: 21,5 CM X 23 CM X 24 CM	UNITERMI	UNITERMI	50,00 UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
0037	BALDE EM PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 10 L, COM ALCA DE ARAME ZINCADO, BORDA REFORCADA.	PLASNEW	PLASNEW	50,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00



0046	DESODORIZADOR DE AR TIPO SPRAY, AÇAO NEUTRALIZANTE, AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBE, BRISA E FLORAL, MINIMO 360 ML, PESO LIQUIDO MINIMO 278G, NAO CONTEM CLOROFLUORCARBONO.	AR AGRADAVEL	AR AGRADAVEL	200,00 UN	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
0047	DESODORIZADOR SANITARIO. , TIPO PEDRA, BASE DE PARADICLORO BENZENO, EMBALADO EM CELOFANE A PROVA DE VAZAMENTO, COM SUPORTE PARA O VASO E PESO DE 35 G A 40G. CAIXA ORIGINAL DE FABRICA, COM ESPECIFICACOES NA EMBALAGEM, FRAGRANCIAS DIVERSAS, TIPO EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA, JASMIM.	NOVO FRESCOR	NOVO FRESCOR	300,00 UN	R\$ 1,99	R\$ 597,00
0049	ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLASTICO COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA.	PASSE LIMPE	PASSE LIMPE	50,00 UN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
0067	PAPEL HIGIENICO 30M FARDOS C/16PCT DE PRIMEIRA LINHA (PAPEL NAO RECICLADO), SUPER BRANCO FOLHA DUPLA, MACIO, COMPOSTO DE 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, PICOTADO COM RELEVO, EM ROLOS COM NO MINIMO 10 CM X 30. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM ROLOS, O PAPEL HIGIENICO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM FARDOS COM NO MINIMO 16 PACOTES CADA PACOTE COM 04 ROLOS DE 30METROS, TOTALIZANDO UM MINIMO DE 64 ROLOS	BELI GRIFFE	BELI GRIFFE	2.000,00 FD	R\$ 4,31	R\$ 8.620,00
0078	VASSOURA DE PELO SINTETICO BASE DE POLIETILENO MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO. CERDAS SINTETICA DE 65 MM, CABO REVESTIDA COM PLASTICO COM APROXIMADAMENTE 1,40M X 22MM.TICO COM APROXIMADAMENTE 1,40M X 22 MM.	PASSE LIMPE	PASSE LIMPE	100,00 UN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
0089	LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W SUPER BULBO, COM FLUXO LUMINOSO 6.000 LUMENS, CORPO EM POLICARBONATO BRANCO, TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO 6500K DIMENSOES APROXIMADAMENTE: 138MM X 232MM BASE: SOQUETE E27 - COMUM TENSÃO: 127V / 220V BIVOLT AUTOMATICO, CERTIFICADA PELO INMETRO.COM GARANTIA MINIMA DE 3 MESES	LUMANTI	LUMANTI	100,00 UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 30.726,50	

MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.258.338/0001-64 - Endereço: Estrada linha rio bonito - CEP: 85823000 - UF: PR - Município: Cascavel - Telefone: (45) 9942-7849

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0069	RATICIDA ANTICOAGULANTE DE DOSE UNICA, NA FORMA DE SEMENTE DE GIRASSOL DESCASCADO, COM PRINCIPIO ATIVO BRODIFACOUIM, CONCENTRACAO DE 0,005%, EM SACHES DE 20 OU 25GR.	RATOL GRANULADO GS	CHEMONE	100,00 PC	R\$ 8,99	R\$ 899,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 899,00	

NORTE COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.177.391/0001-64 - Endereço: AV JOSE ARMANI N 724 - CEP: 29905190 - UF: ES - Município: Linhares - Telefone: (27) 99864-6174

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	COLHER DE MESA EM AÇO INOX. DIMENSOES APROXIMADAS: 203X45X33 .MM	martinazzo	martinazzo	100,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 240,00
0010	COLHER PARA ARROZ , EM AÇO INOX. COMPRIMENTO: 31 CM.	yangzi	yangzi	30,00 UN	R\$ 10,61	R\$ 318,30
0011	COLHER PEQUENA P/ CAFE, EM AÇO INOXIDAVEL. APROXIMADAS: 95 MM DE COMPRIMENTO X 11 MM DE LARGURA EM AÇO INOXIDAVEL. DIMENSOES APROXIMADAS: 95 MM DE COMPRIMENTO X 11 MM DE LARGURA.	simonagio	simonagio	100,00 UN	R\$ 1,67	R\$ 167,00
0012	COPO DE VIDRO 300ML LISO TRANSPARENTE, INCOLOR, PAREDE SEM DEFORMACOES, BASE REDONDA GROSSA, ALTURA DE CERCA DE 13CM, DIAMETRO DE 65MM, BORDA ARREDONDADAS COM POLIMENTO ANTICORTANTE, CAPACIDADE MINIMA DE 300ML.	NADIR	NADIR	300,00 UN	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00



0015	DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL COM RESERVATORIO DE 800 ML MATERIAL: PLASTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA AO IMPACTO (POLIPROPILENO/POLIESTIRENO/ABS), FIXACAO EM PAREDE, COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR ACIONAMENTO MANUAL, NA COR: BRANCA. DEVE POSSUIR TRAVA DE SEGURANCA.INCLUSO MATERIAL PARA INSTALACAO, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSOES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 26 X 12,5 X 11,5 CM. O DISPENSER DEVE TER RESERVATORIO PROPRIO DE NO MINIMO 800 ML PARA REABASTECIMENTO DE ALCOOL EM GEL 70%, ESPECIFICO PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS. NAO NECESSITANDO DE TROCA DE REFIL. COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 03 MESES, PREFERENCIALMENTE 12 MESES.	NOBRE	NOBRE	50,00 UN	R\$ 27,48	R\$ 1.374,00
0021	GARRAFA TERMICA 1L - COM TAMPA ROSQUEAVEL, ALCA LATERAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VIDRO TERMICO E A PARTE EXTERNA EM PLASTICO, CARACTERISTICAS: LISA, NA COR PRETA.	SOPRANO	SOPRANO	50,00 UN	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
0027	PANO DE PRATO LISO 100% ALGODAO, DIMENSOES DE: 75CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE, EMBAINHADO NAS LATERAIS.	INTEXTIL	INTEXTIL	300,00 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
0032	XICARA PARA CAFE COM PIRES LISA, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE DA XICARA: 50ML, PODENDO VARIAR EM + 10ML FORMATO REDONDA.	OXFORD	OXFORD	200,00 UN	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00
0034	AGUA SANITARIA. , COMPOSICAO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIADE 2 A 2,50%, ACONDICIONADAS EM FRASCOS PLASTICOS DE 1 LITRO. COM VALIDADE MINIMA DE 05(CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PENEDDO	PENEDDO	600,00 UN	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
0036	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO COM TEOR ALCOOLICO DE NO MINIMO 92,8 INPM NO MINIMO 92,8 INPM, OU 96,9 GL, APARENCIA VISUAL LIQUIDO, LIMPIDO, ISENTO DE PARTICULAS. APLICACAO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRAO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICACAO MINIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	SAFRA	SAFRA	500,00 UN	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
0038	BALDE EM PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 20 L, COM ALCA DE ARAME ZINCADO, BORDA REFORCADA. EM PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 20 L, COM ALCA DE ARAME ZINCADO, BORDA REFORCADA.	ARQPLAST	ARQPLAST	50,00 UN	R\$ 14,50	R\$ 725,00
0040	CERA LIQUIDA INCOLOR, 750 ML AUTO BRILHO, SECAGEM RAPIDA. COMPOSICAO: CERA DE CARNAUBA, PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VEICULO. TAMPA VEDADA, NAO VIOLADO, INTEGRO E LIMPO. EMBALAGEM DE 750 ML	POLYFLOR	POLYFLOR	100,00 UN	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
0043	CESTO/LIXEIRA DE PLASTICO TELADA 10 LITROS EM POLIPROPILENO NAS CORES: BRANCA, CINZA E PRETA.	ARQPLAST	ARQPLAST	50,00 UN	R\$ 7,41	R\$ 370,50
0044	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO, PLASTICO FLEXIVEL, CABO DE MADEIRA MATERIAL BOCAL: PLASTICO FLEXIVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA COM PLASTICO COM ROSCA, COMPRIMENTO: 60 CM ATE 70 CM, APLICACAO: VASO SANITARIO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO OU PLASTIFICADO.	DSR	DSR	50,00 UN	R\$ 7,19	R\$ 359,50
0045	DESINFETANTE BACTERICIDA LIQUIDO 5 L EMBALAGEM DE 05 LITROS, FRASCO DE PLASTICO RESISTENTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, FRAGRANCIAS:FLORAL/PINHO E EUCALIPTO.	PENEDO	PENEDO	500,00 UN	R\$ 13,08	R\$ 6.540,00
0051	ESPONJA DE LA DE ACO EM CARBONO, RETANGULAR, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDACAO, 90 X 40MM X 60G. EMBALAGEM PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	ASSOLAN	200,00 UN	R\$ 2,28	R\$ 456,00



0052	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE 110 X 75 X 20MM, FIBRA SINTETICA ABRASIVA E ESPUMA DE POLIURETANO DUPLA FACE 110 X 75 X 20MM, COMPOSTO DE FIBRA SINTETICA ABRASIVA E ESPUMA DE POLIURETANO. (MACIA E ASPERA), MEDIDA: 110MM, LARGURA: 70 MM, ALTURA 21MM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	JEITOSA	JEITOSA	300,00 UN	R\$ 0,82	R\$ 246,00
0053	FLANELA PARA LIMPEZA LISA ALGODAO PURO, FELPUDO, MACIO, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE NAS BORDAS, 40X60CM, COR BRANCA	SAGA	SAGA	200,00 UN	R\$ 2,05	R\$ 410,00
0054	FOSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MACO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO. PALITOS DE MADEIRA, MACO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.	GABOARDI	GABOARDI	50,00 PC	R\$ 3,15	R\$ 157,50
0060	LUSTRA MOVEIS ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 200ML. CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMACOES NO ROTULO: MODO DE USAR, PRECAUCOES E CUIDADOS E O NUMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTENCIA TOXICOLOGICA. COMPOSICAO QUIMICA: POLIMERO ACRILICO, CERA DE CARNAUBA, AGENTE DE POLIMERO, EMULSIFICANTE, NONILFENOL ETOXILADO, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRANCIA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE E VEICULO.	NOBRE	NOBRE	100,00 UN	R\$ 9,84	R\$ 984,00
0065	PA PARA LIXO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO 18X20CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTICO DE APROXIMADAMENTE 80CM.	DSR	DSR	50,00 UN	R\$ 7,95	R\$ 397,50
0066	PANO DE CHAO , PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, APLICACAO LIMPEZA GERAL, ALTA ABSORCAO, TAMANHO MINIMO: 75X50CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). NAO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.	PEREIRA	PEREIRA	300,00 UN	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00
0070	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO DE ALUMINIO, RESISTENTE, BASE DE 30 CM, BORRACHA COM ESPESSURA MINIMA DE 2MM, 4 PONTOS DE FIXACAO NA BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MINIMO DE 120CM.	DSR	DSR	100,00 UN	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00
0072	SABAO EM PEDRA, PACOTE C/ 05 UNIDADES DE 200G SABAO EM PEDRA, PACOTE C/ 05 UNIDADES DE 200G CADA BASE DE ACIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGANICO, BRANQUEADOR OPTICO, CARBONATO DE CALCIO, CORANTE, MASCARANTE E AGUA.	BARRA	BARRA	100,00 PC	R\$ 9,87	R\$ 987,00
0075	SACO PLASTICO DE LIXO 100 LITROS 100 LITROS, RESISTENTE, PRATICO E HIGIENICO, 05 A 06 MICRAS DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 105 CM.	VISION	VISION	200,00 PC	R\$ 29,42	R\$ 5.884,00
0077	SACO PLASTICO, P/ COLETA DE LIXO, 30 LITROS RESISTENTE, PRATICO E HIGIENICO, 04 MICRAS, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 CM X 62 CM.	VISION	VISION	200,00 PC	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00
0080	VASSOURA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON E SUPORTE ACOPLADO. CABO E SUPORTE EM PLASTICO	DSR	DSR	30,00 UN	R\$ 5,91	R\$ 177,30
0085	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PERFEX ROLO ESPECIFICACOES: ROLO 20X240 METROSUNIDADE (FOLHA): 20CM X 40CMGRAMATURA: 35G/M2COMPOSICAO: 50% VISCOSE / 50% POLIESTEREMBALAGEM: ROLO COM: 600 PANOS	nobre	nobre	50,00 RL	R\$ 81,60	R\$ 4.080,00
0090	SABAO EM PO DE PRIMEIRA QUALIDADE-(1,6KG) - SABAO EM PO AZUL PARA LAVAGEM DE ROUPAS COMPOSICAO BASICA: TENSO ATIVO ANIONICO, SINERGISTA, TAMPONANTES, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SODIO, ENZIMAS, CORANTES, FRAGANCIA, CARGA, COADJUVANTES, TENSO ATIVO BIODEGRADAVEL, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CERTIFICADO DA ANVISA. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSICAO QUIMICA. FORMA DE FORNECIMENTO: CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE (1,6KG).	INVICTO	INVICTO	300,00 UN	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00



0091	VASSOURA PIACAVA N 6, RESISTENTE, COM CERDAS EM PIACAVA, COM BASE DE MADEIRA, REVESTIDO EM LATA NO MINIMO 16CM DE COMPRIMENTO, ONDE O CABO E FIXADO, ALTURA DE 19,5C? (SEND0 5,5 DE BASE E 14 DE CERDAS) COMPRIMENTO MINIMO DE 36 CM D? CERDAS QUE FICAM EM CONTATO COMO CHAO.	LINS	LINS	100,00 UN	R\$ 19,72	R\$ 1.972,00
0092	COADOR PARA CAFE 100% ALGODAO FLANELA PROPRIA PARA COADOR, APROXIMADAMENTE 14 CM DE DIAMETRO, E 18 CM DE PROFUNDIDADE COM CABO ISOLADO, ARAME GALVANIZADO E CABO DE MADEIRA TORNEADO RESISTENTE.	ZALEANO	ZALEANO	50,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
0094	CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE LONGA PVC IMPERMEAVEL TIPO/MODELO: CHUVA, DETALHES: LONGA COM CAPUZ E MANGA COMPRIDA, MATERIAL: PVC LAMINADO, COR(ES): TRANSPARENTE, FECHAMENTO (TIPO): FRONTAL COM BOTOES; GRAMATURA MINIMA: 0,26 MM, TAMANHOS: M, G E GG, QUANTIDADE POR TAMANHO: A DEFINIR MEDIDAS APROXIMADAS: (CIRCUNFERENCIA X ALTURA) M: 124CM X 110CMG: 128CM X 112CMGG: 132CM X 114CM	PLASTCOR	PLASTCOR	150,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 55.888,60	

Valor Total: R\$ 201.077,50

